PÁGINA 1 DE 2

PROCESSO SELETIVO N° 002/2025
Edital de Deferimento e Indeferimento

Pedidos de Isenção
06 de novembro de 2025

O MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO/SP TORNA PÚBLICO o EDITAL

DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE PEDIDOS DE ISENÇÃO
do PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025 conforme segue:

1. DO DEFERIMENTO DE PEDIDOS DE ISENÇÃO

1.1 São consideradas deferidas por estarem de acordo com as determinações do Edital Normativo os pedidos
de isenção a seguir relacionados:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB-I (Educação Infantil – Pré-escola; Ensino Fundamental 1º AO 5º ano
e; EJA – Educação de Jovens e Adultos)

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO DO PEDIDO

98991 BÁRBARA DE CASSIA APARECIDA MORENO RODRIGUES DEFERIDO.

98956 DANIELE LOZANO CESAR GONÇALVES DEFERIDO.

98986 GABRIELY PISSOLATO VIEIRA DEFERIDO.

98913 MARCELO GOMES TRINDADE JUNIOR DEFERIDO.

98426 MARIA TEREZA FACHINI GUIMARÃES DEFERIDO.

98424 NATÁLIA APARECIDA RIBEIRO GOMES DEFERIDO.

98744 POLIANA SIMPLICIO DA SILVA VICENTE DEFERIDO.

98768 RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS MILLA DEFERIDO.

98030 SUELI LIMA SOUZA FERNANDES DEFERIDO.

99240 SUZELI LOPES GERALDO DEFERIDO.

98077 VITOR DE OLIVEIRA GARCIA DEFERIDO.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – ARTE/EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO DO PEDIDO

98985 RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS MILLA DEFERIDO.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – CIÊNCIAS

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO DO PEDIDO

98523 ALISSON PEREIRA VANZELA DEFERIDO.

98702 SOFIA NASSIF CRESTANI DEFERIDO.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO DO PEDIDO

98425 NATÁLIA APARECIDA RIBEIRO GOMES DEFERIDO.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – GEOGRAFIA

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO DO PEDIDO

98078 VITOR DE OLIVEIRA GARCIA DEFERIDO.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO DO PEDIDO

98998 RAYSSA KAROLINE SANTOS DE SOUZA DEFERIDO.

PÁGINA 2 DE 2

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PEI – (CRECHE – 0 A 3 ANOS)

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO DO PEDIDO

97991 ANGELA MARIA GUIMARÃES DEFERIDO.

98992 BÁRBARA DE CASSIA APARECIDA MORENO RODRIGUES DEFERIDO.

98343 CARINA ALMEIDA RAMOS DE OLIVEIRA DEFERIDO.

98971 DANIELE LOZANO CESAR GONÇALVES DEFERIDO.

98427 MARIA TEREZA FACHINI GUIMARÃES DEFERIDO.

98982 POLIANA SIMPLICIO DA SILVA VICENTE DEFERIDO.

98031 SUELI LIMA SOUZA FERNANDES DEFERIDO.

99241 SUZELI LOPES GERALDO DEFERIDO.

1.1.1 Do DEFERIMENTO do requerimento de isenção a inscrição deverá ser atestada no sistema até o dia 10

DE NOVEMBRO DE 2025, não sendo necessária nenhuma manifestação ou rotina do interessado.

2. DO INDEFERIMENTO DE PEDIDOS DE ISENÇÃO

2.1 São considerados INDEFERIDOS por não estarem de acordo com as determinações do Edital Normativo os
pedidos de isenção a seguir relacionados:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB-I (Educação Infantil – Pré-escola; Ensino Fundamental 1º AO 5º ano
e; EJA – Educação de Jovens e Adultos)

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO DO PEDIDO ARGUMENTAÇÃO

98406 PÂMELA POIATI DA SILVA LEMOS INDEFERIDO. Não atendimento do item 4.48.1

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PEI – (CRECHE – 0 A 3 ANOS)

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO DO PEDIDO SITUAÇÃO DO PEDIDO

98407 PÂMELA POIATI DA SILVA LEMOS INDEFERIDO. Não atendimento do item 4.48.1

2.1.1 Do INDEFERIMENTO do requerimento da isenção o candidato, que ainda tiver interesse em participar do

Processo Seletivo, deverá recolher o valor da inscrição através do pagamento do boleto bancário até as
23h59 do dia 14 DE NOVEMBRO DE 2025.

José Bonifácio/SP, 06 de novembro de 2025.

DR. MARCELO CATARUCI DE ALMEIDA
Prefeito Municipal de José Bonifácio/SP